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رویداد

ادامــه از صفحــه اول| از مجادلــه تنــد 
مایلی کهن و قلعه نوعی و نیــز حمله عجیب تاج 
به حاج رضایی و ســایر کارشناســان که بگذریم، 
معلوم نیســت جنبش نصفه ونیمه »بازگشــت 
به مربی ایرانی« را باید کجــای دلمان بگذاریم؟ 
حسین خان کلانی که همین الان مشاور کرانچار 
در تیم ملی امید اســت، رســما پنبه همه مربیان 
خارجی را زده، حاجی مایلی بعد از به خاک افتادن 
کی روش سراغ سرمربی پرسپولیس رفته و گفته: 
»خودمان برانکو را بــزرگ کردیم« و البته جناب 
یحیی گل محمدی هم پیشــنهاد کــرده در این 
شرایط ســخت اقتصادی نوبت هدایت تیم ملی را 
به مربیان ایرانی بدهیم! ایشان البته گزینه خاصی 
معرفی نکرده، اما با توجه به امتحان بدی که امثال 
دایی و قلعه نوعی و قطبی پــس داده اند، این طور 
به نظر می رسد که آقا یحیی دارد آدرس خودش 
را به مســئولان می دهد. کسی چه می داند؛ شاید 
گل محمدی گمان کرده صدرنشــینی نیم فصل 
با پدیــده یا یکی، دو قهرمانی جــام حذفی کافی 
است که قبای سرمربیگری تیم ملی را برای تن او 

بدوزند. لابد اســتاد از یاد برده که زمان حضورش 
در پرســپولیس چطــور از پــس مدیریت کردن 
داستان مهدی مهدوی کیا برنیامد و در آن فینال 
تلخ تر از زهر، یکــی از بدترین روزهــای فوتبال 
ایران را ســاخت. حالا با این جنم و جبروت، لابد 
باید تیم ملی ممکلت را هم دودستی تقدیم یکی 

مثل او کنند.
مدیریــت  و  فرهنگــی  حــوزه  در  کاش 
سیســتماتیک، آن قدر بالغ بودیم که خالی شدن 
یک صندلی این طور تن و بدن مان را نلرزاند. کاش 
یک نفر در وزارت ورزش هر نــوع توییت کردن را 
برای افراد غیرمســئول ممنــوع می کرد، کاش 
آدم های متوسط این فوتبال خودشان را در قواره 
سرمربیگری تیم ملی نمی دیدند و کاش دوستان 
طوری به جان هم نمی افتادند که انگار آخرالزمان 
شده اســت. با یک خروار ادعای تمدن و تاریخ و 
20 سال بعد از حرفه ای شــدن این فوتبال، بیایید 
دســت کم آن قدر خویشتندار باشــیم که روشن 
شــود بدون دیکتاتور هم می توانیم نفس بکشیم؛ 

واقعا می شود؟

گزارش تصویری
بر اساس طرح جدید زوج و فرد تهران، رفت وآمد دیگر براساس پلاک نيست

۸0  روز تردد  رایگان
روز گذشته طرح جدید زوج و فرد تهران اعلام شد. طرحی که براساس آن۸۰ روز تردد رایگان در  سال 
برای همه خودروها در نظر گرفته شده که حدود ۲۰ روز رایگان در هر فصل می شود و مردم می توانند در 
هر روزی که دلشان خواست به مدت ۲۰ روز رایگان تردد کنند و اگر بخواهند مازاد بر آن ترددی داشته 
باشــند، باید عوارض پرداخت کنند. به این ترتیب رفت وآمد دیگر براساس پلاک نیست و مصوبه طرح 

جدید که محدوده کنترل آلودگی هوا نام گرفته از ابتدای تابستان آغاز می شود. 
محسن پورسیدآقایی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در مورد سرانجام اخذ عوارض از 
محدوده زوج و فرد با بیان این که براساس قانون نسبت به اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد اقدام کردیم، 
گفت: »اگر قرار باشد که دیگر این قانون اجرا نشود، نیازمند ابلاغیه جدید هستیم و تا زمانی که ابلاغیه 
جدید به دستمان نرسد، مانند سابق عمل می کنیم و متخلفان فکر نکنند به دلیل برخی ابهامات، عوارض 

بخشیده می شود و مصوبه قبلی کماکان برقرار است.«
او همچنین گفته که کماکان عوارض  ساکنان طرح زوج و فرد و طرح ترافیک نیم بها محاسبه می شود 
و به ازای هر واحد یک خودرو می تواند از این عوارض نیم بها استفاده کند »همچنین تخفیف ۲۵ درصدی 
برای معاینه فنی برتر اعمال می شود.« پورسیدآقایی با بیان این که براساس مصوبه امروز شورای شهر، اخذ 
عوارض از محدوده زوج و فرد در  سال آینده تصویب شده است، گفت: »بر این اساس شهروندان فرصت 
دارند تا ۳۰ روز بعد عوارض خود را پرداخت کنند. در غیراین صورت به بدهی تبدیل می شــود.«معاون 
شهردار تهران در مورد قیمت عوارض طرح ترافیک و زوج و فرد هم با بیان این که به شهرداری اجازه داده 
شده است که تا پایان  سال صبر کند تا نرخ تورم اعلام شود، گفت: »براساس نرخ تورم عوارض محاسبه 
می شود و حداکثر تا ۱۵ درصد افزایش می یابد، یعنی پایه عوارض ۲۰ هزار تومانی امسال به ۲۳ هزار تومان 
افزایش می یابد.« همچنین ارایه سهمیه طرح ترافیک به جانبازان، معلولان و خبرنگاران همانند  سال ۹۷ 
است و تغییری نکرده: »تخصیص سهمیه خبرنگاران در اختیار شهرداری نیست و قرار شده کمیسیون 
فرهنگی و معاونت حمل ونقل آیین نامه نحوه واگذاری به خبرنگاران، عکاسان خبری و … را تدوین کنند 
که منتظر آیین نامه هستیم. خبرنگارانی که طرح ترافیک دریافت نکنند، همانند  سال ۹۷ از کارت تردد 

یک ساله مترو بهره خواهند برد.« 
در حالی روز گذشته معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری جزییات این طرح را بیان کرد که همواره 
انتقادات بسیاری نسبت به آن وجود دارد. مجید کیانپور، عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از طرح 
شورای شهر و شهرداری تهران برای کاهش دسترسی رانندگان به مناطق زوج و فرد، گفت: »طرح جدید 
زوج و فرد نقض حقوق شهروندی محسوب می شود. متاسفانه شهرداری و شورای شهر تهران به جای 
حمایت و کمک به بهبود زندگی مردم مدام درحال دشــوارتر کردن شرایط زندگی مردم هستند.« او 
همچنین گفته تجربه نشان داده که اجرای طرح هایی مانند طرح زوج و فرد یا طرح ترافیک کمک بزرگی 
به کنترل و کاهش آلودگی هوا نمی کند، اما مدیریت شهری پایتخت به بهانه کنترل آلودگی می خواهد 
طرح جدیدی را کلید بزند که به نظر غیرکارشناسی اســت. »امروز یکی از مسائل بزرگ کشور به ویژه 
پایتخت موضوع بیکاری است، حال قطعا با اجرای طرحی مانند طرح جدید زوج و فرد بسیاری از افراد، کار 

خود را از دست می دهند و این تبعات بسیاری را برای پایتخت به دنبال دارد.«

شهر

»دامنه فرونشســت به فرودگاه امام خمینی)ره( 
رســیده  اســت«، »فرونشســت در کمین جنوب 
تهران«، »احتمال فرونشست برج میلاد« و... اینها 
فقط گوشه ای از خبرهایی است که هر روز با کلید 
واژه »فرونشســت« درباره تهران شنیده می شود و 
تازه ترینش همان خبری اســت که درباره رسیدن 
دامنه فرونشســت به فرودگاه امام خمینی)ره(، از 
زبان رئیس ســازمان نقشــه برداری کشور منتشر 

شده است.
 اتفاقی کــه علی بیت الهی، رئیــس بخش رانش 
زمین مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی 
مهمترین دلیل آن را برداشــت بی رویه از آب های 
زیرزمینی و کاهــش بارش های جــوی می داند و 
می گوید: »صدور پروانه های چاه های کشــاورزی، 
حفر چاه های غیر مجاز و غیر قانونی و در کنار همه 
آنها کاهش بارش ها که باعث شــده برداشت های 
بی رویه جبران نشــود، وضع زمیــن را در تهران به 

مرز خطر رسانده است.«
او ادامــه می دهد: »موضــوع ناراحت کننده این 
اســت که بســیاری از چاه هایی که طی سال های 

اخیر حفر شــده، با مجوز هم بوده اســت؛ وقتی 
به نقشــه این چاه ها نگاه می کنیم، می بینیم 
که حداقل 50 هــزار حلقه چاه در مناطق در 
معرض خطر دیده می شود و هیچ جای خالی 
روی نقشه دیده نمی شود. شما فکر کنید که 
باید به این آمار تعداد بسیار زیاد چاه های غیر 

مجاز را هم اضافه کنیم که عدد 
درستی در مورد آنها در دست 
نیست. حالا ببینید که چطور 
داریم آب هــای زیرزمینی را 
بی رحمانه بیرون می آوریم و 

لایه های زمین را پوک می کنیم.«
او فرونشســت زمیــن را اتفاقی می دانــد که به 
سختی جبران می شود و می گوید: »وقتی شما این 
همه  سال از روش های غیرمنطقی و ضد زمین برای 
آبیاری استفاده کنی، کم کم زمین مچاله می شود، 
نشســت می کند و حالت ســیمانی بــه خودش 
می گیرد. وقتی این اتفاق افتــاد، زمین دیگر توان 
آبگیری اش را از دســت می دهــد و جبران چنین 
اتفاقی واقعا سخت اســت؛ همان طور که عواقبش 
هم سخت اســت. همین الان هم وضع هشدارآمیز 
اســت، در حال حاضر هم خیلی از خطوط جاده ها، 
فرودگاه ها، راه آهــن، لوله های نفــت و گاز اثرات 
فرونشســت را متحمل می شــود و در مسیرهای 

هموار شکاف رخ داده است.«
بیت الهی میزان فرونشســت زمیــن را در تهران 
36 ســانتیمتر اعــلام می کند و می گویــد: »نرخ 
فرونشســت زمیــن در محــدوده دشــت تهران 
 - شــهریار حدود ۱۷ ســانتیمتر در  ســال بود اما 
برداشت های جدید این عدد را در سال های ۱۳۹۰ 
و ۱۳۹۵ بــه ترتیب به حدود ۲۴ و ۳۶ ســانتیمتر 
رسانده است و وضع در جنوب و جنوب غرب 
تهران بدتر اســت؛ دامنه فرونشست را تا 
میدان انقــلاب می توان دیــد. البته فکر 
نکنید که وضع بقیه شهرها ایده آل است؛ 
مثلا میزان فرونشســت در دشــت های 
رفســنجان، زرند، مشهد و قزوین به 
ترتیب بــه ۳۰، ۲۵، ۲۵ و 
۲۴ ســانتیمتر بر  ســال 
اســت که ایــن از وضع 
تهــران هم بــه مراتب 

بدتر است.«

 رئيس بخش رانش زمين مرکز تحقيقات راه، مسکن و شهرسازی
 در گفت و گو با »شهروند« از خطر فرونشست گفت :

تهران فرو می رود؟

  خودروی حامل امام جمعه نهاوند )همدان( در مسیر نهاوند به همدان به  دلیل نامساعد بودن 
جاده واژگون شد، اما در این حادثه  آسیبی به او و سرنشینان خودرو وارد نشد. )جماران نیوز( 

صبح دیروز در شیراز کامیونی که بار آن گوجه بود دچار حادثه و واژگون شد اما با کمک 
پاکبان ها و مردم، گوجه ها از روی زمین  جمع شد و مردم تا رسیدن کامیون جایگزین از آنها 

حفاظت کردند. )مشرق( 

  بارش 3 متری برف در کردستان. 
)مشرق( 
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رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: »به عنوان کســی که انقلاب را درک کرده و در 
ســال های قبل از انقلاب حضور داشته و با شرایط کشور در دهه های گذشته مأنوس بوده، باید بگویم تا 
رسیدن به آن هدف نهایی انقلاب خیلی فاصله داریم؛ نمی گویم متوقف شده ایم اما فاصله ما زیاد است.« 
او در ادامه افزود: »متاسفانه بعضا در مقاطع مختلف برخوردهایی حذفی کرده ایم که فکر می کنم باید 
جدی به آنها پرداخته شود و با ریشه یابی و حذف علل و عوامل آنها برخورد حذفی و غیراخلاقی از میان ما 

برداشته شود.« 

محمدرضا عارف:  

 تا رسيدن به 
 هدف نهایی انقلاب 
خيلی فاصله داریم 
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می دهـد  نشـان  تحقيقـات 
که خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بيـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بيش از یـک چهارم تصادفات 

کشـنده و جدی اسـت.

دلتنگی برای دیکتاتور؟


